ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Кыргызский экономический университет им. М. Рыскулбекова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Научное и образовательное пространство:
перспективы развития

III Международная научно-практическая конференция

13.11.2016 г.

Чебоксары 2016

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 371-ЭК 29.11.2016 г.

О проведении III Международной
научно-практической конференции
«Научное и образовательное
пространство: перспективы
развития»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2016 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  III  Международная  научно-практическая
конференция «Научное и образовательное пространство: перспективы развития»
13.11.2016 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Технические науки».
     2.2. Секционное заседание «Филология и лингвистика».
     2.3. Секционное заседание «Философия».
     2.4. Секционное заседание «Экология».
     2.5. Секционное заседание «Экономика».
     2.6. Секционное заседание «Юриспруденция».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  III  Международной
научно-практической  конференции  «Научное  и  образовательное  пространство:
перспективы развития» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1: в 1 экз.
Приложение №2: в 1 экз.
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 371-ЭК от 29.11.2016 г.

Организационный комитет
III Международной научно-практической конференции

«Научное и образовательное пространство: перспективы развития»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Ефремов Александр
Юрьевич

Кандидат  педагогических  наук,  профессор  РАЕ,  доцент
кафедры  общеобразовательных  дисциплин  ЦФ  ФГБОУ
ВО  «Российский  государственный  университет
правосудия»,  директор  АНО  Межрегиональный
научно-методический Центр "Лицензия"

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Петкова Искра
Цанкова

Кандидат  педагогических  наук,  доцент,  руководитель
сектора  «Социальная  и  фармацевтическая  помощь»
Медицинский университет – Плевен, Болгария

Яковлева Любовь
Максимовна

Доктор биологических наук, кандидат медицинских наук,
профессор   ФГБОУ  ВО  «Чувашский  государственный
университет имени И.Н. Ульянова»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 371-ЭК от 29.11.2016 г.

ПРОГРАММА

III Международной научно-практической конференции
«Научное и образовательное пространство: перспективы развития»

Секционное заседание «Технические науки»

1. Нестандартный режим работы
ключевого усилителя

Орлов А. В. Россия,
Стерлитамак г

2. Модель угроз безопасности
информационного потока

Левченков А. Н.,
Хаджи Р. О.

Россия,
Ростов-на-Дону г

3. Применение стратегии расщепления
диапазона для регулирования
температуры

Дудко О. Н.,
Молодорич Л.
И., Филимонова
А. А.

Россия,
Челябинск г

4. Обеспечение катастрофоустойчивости
для виртуальной инфраструктуры

Акамова Н. В. Россия,
Саранск г

5. К вопросу обоснования направлений
заготовки деловой древесины с
рециклингом отходов лесозаготовок

Анучин А. С. Россия,
Петрозаводск г

6. Процессный подход к производству
алюминия

Дим Д. Т.,
Клюшин А. Ю.,
Богатиков В. Н.

Россия,
Тверь г

7. RUP «Жобаны басқару» жұмысының
ағымын моделдеу. RUP әрекеттерін
сипаттау

Найзагараева А.
А., Нурбекова А.
Х., Мименбаева
А. Б.

Казахстан,
Нур-Султан г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Филология и лингвистика»

1. Концепция корпоративного СМИ:
миссия издания

Давлетшина С.
Р., Лызлова И.
А.

Россия,
Магнитогорск г

2. Полевая структура концепта «дружба»
в русской фразеологической картине
мира

Чугаева Е. С. Россия,
Вишневка с

3. Аффиксальные средства образования
якутской спортивной терминологической
лексики

Стручкова Я. В. Россия,
Казань г

4. Терминологические сокращения в
оригинальных текстах на английском
языке по ветеринарной медицине

Комарова Л. Н. Россия,
Москва г

5. Художественные образы в
произведениях американской,
британской, русской и китайской
рок-поэзии

Ягуфаров Р. А. Россия,
Хабаровск г

6. Специфика реализации концепта
«тревожность» во французском
газетно-публицистическом тексте

Бачурская В. В. Россия,
Челябинск г

7. Особенности идиостиля М.Н. Еськова,
обусловленные использованием слов с
суффиксами субъективной оценки (на
примере рассказов «Мать» и «Петька
вернулся!»)

Ермакова И. А.,
Праведников С.
П.

Россия,
Курск г

8. Использование многозначных
прилагательных как особенность
индивидуального стиля автора (на
примере рассказа М.Н. Еськова
«Нареченная»)

Ермакова Г. А.,
Праведников С.
П.

Россия,
Курск г

9. Средства создания комического в
рассказе А.П. Чехова «Злой мальчик»

Ваффа Э. К. Ирак

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

10. Характеристика концепта «времена
года» в русском языке

Бутова С. С. Россия,
Ялта г

11. Прагматические параметры концепта
«совет»

Савчук Н. Е. Россия,
Ялта г

12. Основные требования к
внутрикорпоративному изданию

Путенихина К.
А.

Россия,
Нижневартовск г

13. Концепт «Таврида»:
лингвокультурный аспект

Сачук Е. М. Россия,
Ялта г

14. Концепт «дружба» в русской
паремиологической картине мира

Чугаева Е. С. Россия,
Вишневка с

15. Варваризмы в молодежном сленге Алдушина Л. С. Россия,
Ялта г

16. Юкагирские топонимы Павлова А. Е. Россия,
Якутск г

Секционное заседание «Философия»

1. Проблема применения методики
конструирования
достопримечательностей: опыт
экспертного интервью

Леухин А. Н. Россия,
Астрахань г

Секционное заседание «Экономика»

1. Руководитель муниципального
учреждения культуры, его
взаимодействие с педагогическим
составом МУК

Гимазова Ю. А. Россия,
Екатеринбург г

2. Анализ финансирования сектора
исследований и разработок из средств
бюджета

Демильханова Б.
А.

Россия,
Грозный г

3. Организация бухгалтерского учета как
основа для эффективного управления
собственными источниками
финансирования

Романова О. А. Россия,
Чебоксары г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

4. Платежные системы России и Китая Гвасалия К. Д.,
До К. Х.,
Золотарюк А. В.

Россия,
Москва г

5. Переход на международные стандарты
финансовой отчетности: проблемы и
перспективы внедрения

Голубцова А. А.,
Гогия Д. Н.,
Кузнецова Н. В.

Россия,
Краснодар г

6. Теневая экономика и коррупция Казюлин Ю. В. Россия,
Москва г

7. Анализ уровня безработицы по
регионам России за 2015–2016 годы

Шаповал Э. М.,
Стрекалова С. А.

Россия,
Новокузнецк г

8. Свободные экономические зоны (на
примере РФ)

Науменко А. А. Россия,
Краснодар г

9. Место теории центральных мест В.
Кристаллера в региональном
менеджменте

Крохина И. А. Россия,
Краснодар г

10. Причины сопротивления внедрению
инноваций в организации

Дровникова К.
О., Пархоменко
Е. Я., Бабинцева
Е. И.

Россия,
Белгород г

11. Содружество независимых
государств: исторический и современный
аспекты развития

Шмидт Г. В. Россия,
Владивосток г

12. Противоречия в оценках
конкурентоспособности
лечебно-профилактических учреждений

Швец Ю. Ю. Россия,
Москва г

13. Маркетинговые приемы в стратегии
формирования конкурентоспособной
системы управления сервисным
предприятием

Бандурина Е. Н. Россия,
Ростов-на-Дону г

14. Комплексная оценка развития
региональной банковской системы

Савдерова А. Ф.,
Федорова Е. Ю.

Россия,
Чебоксары г

15. Анализ традиционных и современных
подходов к определению региона

Шевченко Е. В.,
Явтушенко М.
И.

Россия,
Краснодар г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

16. Об исполнении федерального
бюджета за первое полугодие 2016 года

Любовцева Е. Г. Россия,
Чебоксары г

17. Риски проекта мониторинга качества
трудовой жизни преподавателей вузов

Желновач М. В. Россия,
Омск г

18. Вопросы реализации стратегии
государственной национальной политики
России

Кушнарёв А. А. Россия,
Краснодар г

19. Понятие и методы налоговой
оптимизации

Зарайкина А. С.,
Кетько Н. В.

Россия,
Волгоград г

20. Состояние рынка кредитования в
Чувашской Республике и его влияние на
формирование новой модели
экономического роста

Беляничев В. Г.,
Куренков Д. В.

Россия,
Чебоксары г

21. Формирование экономики роста Беляничев В. Г.,
Куренков Д. В.

Россия,
Чебоксары г

22. Изучение влияния внутренних
факторов на степень вероятности
банкротства предприятия

Беляничев В. Г.,
Куренков Д. В.

Россия,
Чебоксары г

23. Проблемные вопросы
инвестиционно-инновационной
деятельности

Анохина Е. И. Россия,
Чебоксары г

24. Инновационное развитие и занятость
в Китае

Ли Д. Россия,
Владивосток г

25. Оценка финансового результата
деятельности муниципальных
образований Чувашской Республики

Митрофанова М.
Ю., Рябинина Э.
Н.

Россия,
Чебоксары г

26. К вопросу сбалансированности
республиканского бюджета

Митрофанова М.
Ю., Рябинина Э.
Н.

Россия,
Чебоксары г

27. Влияние роста МРОТ на уровень
безработицы в регионах с высоким
уровнем безработных

Коокуева В. В. Россия,
Москва г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

28. Структура производственного
потенциала предприятия чёрной
металлургии

Калашникова М.
Р., Бунова Е. В.

Россия,
Челябинск г

29. Капиталовложения в
электроэнергетику

Родионова И. Н.,
Надобных А. И.,
Шемяков Д. С.

Россия,
Курск г

Секционное заседание «Юриспруденция»

1. Средства влияния государственного
обвинения на суд присяжных

Находкин А. А. Россия,
Санкт-Петербург г

2. Антикоррупционная политика как
функция государства

Жолумбаев М.
К.

Казахстан,
Кокшетау г

3. Правовые основы интеграции в
инновационной сфере стран Евразийского
экономического союза

Никитова А. В.,
Лебедева Н. Н.

Россия,
Москва г

4. Сравнительные аспекты
законодательства России и стран
ближнего зарубежья в институте
освобождения от наказания

Ефремова И. А. Россия,
Саратов г

5. Беспомощное состояние потерпевшего:
проблемы уголовно-правовой оценки

Шикула И. Р. Россия,
Москва г

6. Меры, применяемые в условиях
военного положения

Мукосей К. И.,
Боренштейн А.
Л.

Россия,
Курск г

7. Уголовная ответственность за
незаконную рубку лесных насаждений:
вариативность нормы и проблемы ее
совершенствования

Васильченко А.
В., Агеев Н. В.

Россия,
Краснодар г

8. Проблемы квалификации
преступления, предусмотренного ст. 272
УК РФ

Зайцев В. С.,
Горбань В. С.

Россия,
Пятигорск г

9. Особенности производства проверки
показаний на месте

Харзинова В. М. Россия,
Нальчик г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

10. Некоторые аспекты классификации
контрафактной продукции

Гаврилин М. С. Россия,
Москва г

11. Морально-этическая сторона
проведения отдельных следственных
действий негласного характера

Вагапов В. Р.,
Магденко С. А.

Россия,
Челябинск г

12. Конституционно-правовые вопросы
присоединения Крыма к Российской
Федерации

Комарцова П.
А., Магденко С.
А.

Россия,
Челябинск г

13. Обзор законодательства Российской
Федерации о государственной тайне

Шавыкина Е. А.,
Боренштейн А.
Л.

Россия,
Курск г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении
III Международной научно-практической конференции

«Научное и образовательное пространство: перспективы развития»

     13.11.2016  г.  состоялась  III  Международная  научно-практическая
конференция  «Научное  и  образовательное  пространство:  перспективы
развития».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Актюбинский  региональный  государственный  университет  им.  К.
Жубанова,  Кыргызский  экономический  университет  им.  М.
Рыскулбекова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.

Главный редактор — д-р ист. наук, проф.
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова,

декан историко-географического факультета
Широков О.Н.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок